
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS ANÁPOLIS

EDITAL DO CÂMPUS ANÁPOLIS Nº 36, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ACADÊMICOS PARA CUMPRIR
ESTÁGIO CURRICULAR REMUNERADO NÃO OBRIGATÓRIO

A Diretoria-Geral do Câmpus Anápolis do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso
das suas atribuições legais e estatutárias, consoante as disposições da Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008,
que dispõe sobre o estágio de estudantes, resolve:

Alterar o item 18, relacionando ao Cronograma do Processo Seletivo Simplificado, para alterar a data
da divulgação do resultado final e estender o prazo para entrega da documentação dos aprovados  para a seleção
d e discentes que atuarão como estagiários no Câmpus Anápolis do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás - IFG. O Edital será regido pelo cronograma apresentado a seguir:

18. CRONOGRAMA

Atividades Cronograma
Previsto

Publicação do Edital de abertura 18/09/2023

Período de Impugnação do Edital de abertura
19/09/2023
até às 17h

Resultado dos recursos contra o Edital de abertura 20/09/2023

Período de Inscrições De 18/09/2023 a
24/09/2023

Listagem preliminar das inscrições homologadas no site IFG/Campus
Anápolis

25/09/2023

Período de recurso contra a lista preliminar de inscrições
homologadas

26/092023
Até às 17h

Resultado dos recursos contra a lista preliminar de inscrições
homologadas

27/09/2023

Listagem final das inscrições homologadas
no site http://ifg.edu.br/anapolis/editais

27/09/2023

Período de avaliação da documentação e entrevistas 27/09/2023 a
29/09/2023

Resultado preliminar do certame 29/09/2023

https://ifg.edu.br/anapolis/campus/extensao/editais?showall=&start=1


Período de recurso em relação ao resultado preliminar do certame 02 a 04/10/2023
até as17h

Resultado dos recursos contra o resultado preliminar do certame 05/10/2023

Divulgação da classificação final 05/10/2023

Período de entrega de documentação final para os selecionados
dentro das vagas

05/10/2023 a
16/10/2023

Previsão de início do estágio 17/10/2023

Anápolis, 04 de outubro de 2023

(assinado eletronicamente)
KÁTIA CILENE COSTA FERNANDES

Diretora-Geral 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Katia Cilene Costa Fernandes, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CP-ANAPOLI, em 04/10/2023 16:37:17.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 04/10/2023. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

461580
b052f08e54

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Pedro Ludovico, s/ nº, Reny Cury, ANÁPOLIS / GO, CEP 75131-457

(62) 3703-3383 (ramal: 3383), (62) 3703-3363 (ramal: 3363)


	Documento assinado eletronicamente por:

